
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   27.06.2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2695/31304 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SHARDA CROPCHEM LIMITED 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Domnic Road 29th, Bandra (West)   

FAX: 210 92 12 090  MUMBAI 400 050,  Iνδία   

Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας  

Τηλέφωνο: 210 92 87 254  Τουτουτζιδάκη Αντωνίου και ΣΙΑ Ε.Ε. 

e-mail: dpitarokili@minagric.gr  Ξενίας 1 , 115 27,  Αθήνα) 

    
    
 

ΘΕΜΑ: “Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο-

επενδυτικό σπόρων) INTEREST 3 FS” 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 37 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον 

κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών στον οποίο έχoυν συμπεριληφθεί η δραστική ουσία 

difenoconazole. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Τον Κανονισμό με αριθ. 1272/2008 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης 

Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 

μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 

τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) αριθ. 1907/2006. 
7. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

8. Τη με αριθ. Πρωτ. 9379/119137/02/11/2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση Μεταβίβασης του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

9.  Την άδεια διάθεσης στην αγορά του όμοιου σκευάσματος DIFO 3 FS στην Τσεχία. 

10. Τις από 14537/165378/30.12.2014 και 2695/31304/11.03.2016 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α Χορηγούμε οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 37 του Κανονισμού 

1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν INTEREST 3 FS της εταιρείας SHARDA CROPCHEM 
LIMITED, με τα ακόλουθα στοιχεία: 

  

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60541 
27.06.2016 
31.12.2019 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα INTEREST 3 FS 

1.2.β Μορφή:  Εναιώρημα για επένδυση σπόρων (FS) 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 
 
Δραστική Ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO  Difenoconazole  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

94% β/β min  

   

Χημική ομάδα Τριαζόλες  

 

Παρασκευαστής  SHARDA CROPCHEM LIMITED  
Domnic Road 29th, Bandra (West)   
MUMBAI 400 050,  Iνδία   

Mr. Ashish R. Bubna 

Τηλ.: + 91 22 6678 2800 

Email: Shardaint@vsnl.com   

regn@shardaintl.com  

 

Με Εκπρόσωπο στην Ευρώπη 

Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  
30006 Murcia, Ισπανία  

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 

 

LIER CHEMICAL Co. LTD 
Mianyang economic and technical development zone, 

SIC 621000, Sichuan Province, Κίνα 

 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Difenoconazole όπως προσδιορίζονται με την με αριθ. πρωτ. 

14537/165378/30.12.2014 αίτηση της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  
Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  

30006 Murcia, Ισπανία 

Mrs Elena Nieto  

Τηλ.: +34646233985 

E-mail: e.nieto@shardaintl.com  

regn@shardaintl.com 

 

 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1 , 115 27,  Αθήνα  

Τηλ.: 210 6725174, 210 7471000 

Fax: 210 7471009 

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

 

   

γ) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα 
στη χώρα) 

SHARDA BALKAN Μονοπρόσωπη Εταιρία Περιορισμένης 
Ευθύνης 
Παύλου Μελά 1, 152 33, Χαλάνδρι 

 

 

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SHARDA CROPCHEM LIMITED  
Domnic Road 29th, Bandra (West) MUMBAI 400 050,  Iνδία 

 

ε) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος:  
 

 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 
LIER CHEMICAL CO. LTD 

Mianyang economic and technical development zone  

SIC 621000, Sichuan Province, Κίνα 

 

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 

LIER CHEMICAL CO. LTD 

Mianyang economic and technical development zone  

SIC 621000, Sichuan Province, Κίνα 

 

ζ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία:  Difenoconazole 3 % (β/ο) 

Βοηθητικές ουσίες:   96,9 % β/β   

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 

κατατέθηκε με την με αριθ. πρωτ. 14537/165378/30.12.2014 

αίτηση. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 
αρχεία της ΣΕΑ. 

 
2 

Συσκευασίες  

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 
2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες  1 λίτρο HDPE 

2 Δοχεία 2, 5, 10, 20 λίτρα HDPE 

3 Δεξαμενή IBC 600 λίτρα HDPE 

 
 

3  Οδηγίες χρήσης: 

 

Προορίζεται για επαγγελματίες  χρήστες.  
 
Τρόπος εφαρμογής: 
Το προϊόν χρησιμοποιείται για επένδυση σπόρων σποράς, με τη μέθοδο 

«Slurry”. Ανακινείστε καλά το δοχείο πριν τη χρήση. Η συνιστώμενη δόση του 

σκευάσματος αναμιγνύεται με  0,5 – 1,5 λίτρα νερού /ΤΝ σπόρων. Η εφαρμογή 
γίνεται σύμφωνα με τις οδηγίες των κατασκευαστών των  ειδικών μηχανών 

επένδυσης σπόρων,  ώστε να επιτυγχάνεται  ομοιόμορφη κατανομή του 

σκευάσματος, στους σπόρους. Χρησιμοποιείτε το διάλυμα μέσα σε 24 ώρες 

από την παρασκευή του. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: -- 
 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων:  
Ξεπλύνετε το μηχάνημα και όλα τα εξαρτήματα τρεις φορές με καθαρό νερό. 
 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και 
της συσκευασίας:  
Τα κενά δοχεία συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με ειδικό εξοπλισμό ή 

γίνεται τριπλό ξέπλυμα και στη συνέχεια, αφού καταστραφούν προηγουμένως 

με τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, να εναποτεθούν σε 

σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

Συνδυαστικότητα:  -- 

 

 

 

4  
Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Διασυστηματικό μυκητοκτόνο της ομάδας των DMIs, με προστατευτική και 

θεραπευτική δράση, για επένδυση σπόρων σποράς σιταριού και κριθαριού. Δρα  

παρεμποδίζοντας τη βιοσύνθεση της εργοστερόλης. 

 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 

5 5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχοι 

Δόσεις σκευάσματος 

κ.εκ. / 100 κιλά 

σπόρων 

Χρόνος και τρόπος 

εφαρμογής 

Μέγ. αριθμός 

εφαρμογών/ ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο. 

Χειμερινό 

Σιτάρι 

Δαυλίτης 
(Tilletia caries) 

 

200 
Επένδυση των σπόρων 

πριν από τη σπορά 
1 

Κριθάρι 

Ραβδωτή κηλίδωση 
(Pyrenophora 

graminea) 

 

200 
Επένδυση των σπόρων 

πριν από τη σπορά 
1 

Παρατηρήσεις: 

 

1. Το σκεύασμα περιέχει κόκκινη χρωστική ουσία ώστε να ξεχωρίζουν οι επενδεδυμένοι σπόροι.  

2. Γενικά η επένδυση σπόρων γίνεται σε επαγγελματική βάση, από σποροπαραγωγούς οίκους ή 

«επενδυτές» σπόρων που διαθέτουν τον κατάλληλο μηχανολογικό εξοπλισμό. Στις συγκεκριμένες 

περιπτώσεις η επένδυση γίνεται σύμφωνα με τις τεχνικές οδηγίες του κατασκευαστή των 

επενδυτικών μηχανημάτων και με την ενδεδειγμένη διαδικασία (οδηγίες) ποιότητας επένδυσης. 

Έτσι διασφαλίζεται η απαιτούμενη ποιότητα της επένδυσης του σπόρου. Ως γενικές συστάσεις 

προς αυτή την κατεύθυνση, επισημαίνονται τα εξής: 
3. Οι επενδεδυμένοι σπόροι θα πρέπει να σπέρνονται μέσα σε διάστημα ενός μηνός, από την 

επένδυση και δε θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την επόμενη σεζόν.  

4. Οι επενδεδυμένοι σπόροι θα πρέπει να σπέρνονται κατάλληλα, ώστε να καλύπτονται πλήρως από 

το έδαφος. Οι σπόροι που τυχόν περισσέψουν, να μην αφήνονται εκτεθειμένοι σε ελεύθερη 

πρόσβαση στα πτηνά. 

 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές υπό τις 

οποίες το σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

Στους σάκους που συσκευάζονται επενδεδυμένοι σπόροι, να 

αναγράφεται η φράση «Οι σπόροι αυτοί είναι επενδεδυμένοι με 

INTEREST 3 FS (δ.ο. Difenoconazole). Να μη χρησιμοποιούνται οι 

επενδεδυμένοι σπόροι για τροφή ή ζωοτροφή» 

 

 

 

 

 
7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  
 - σποράς ή φύτευσης της προς-  

 τατευόμενης καλλιέργειας -- 

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του 

ανθρώπου ή των ζώων στην 

 

 καλλιέργεια στην οποία έχει  

 εφαρμοστεί το σκεύασμα -- 

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και 
κάθε άλλης παρενέργειας 

στα φυτά ή τα προϊόντα τους 

Δεν προκαλεί μείωση της βλαστικότητας των σπόρων στις 

συνιστώμενες δόσεις και καλλιέργειες. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 

9  Εικονογράμματα 

κινδύνου 

ΠΡΟΣΟΧΗ 

 
    GHS09 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 

H410:  Πολύ Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

επιπτώσεις 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11  Δηλώσεις 

προφύλαξης 

 

 

 

P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά.  

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  

 
 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα. 

 

«Να φοράτε γάντια κατά τη διάρκεια της ανάμιξης/φόρτωσης». 

«Να φοράτε γάντια/προστατευτικά ενδύματα και ανθεκτικά υποδήματα κατά 
τη διάρκεια της εφαρμογής». 

 

Sp1: Μη ρυπαίνεται το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Μην 

ξεπλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα.  

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 
12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Πρώτες βοήθειες: 
 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με καθαρό νερό για 

αρκετά λεπτά. Απομακρύνετε προηγουμένως τους φακούς επαφής. Σε 

περίπτωση που ο ερεθισμός επιμένει, συμβουλευτείτε οφθαλμίατρο.  

 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε τα λερωμένα ρούχα και πλύνετε 

τα πριν τα ξαναφορέσετε. Πλύνετε αμέσως με άφθονο νερό και σαπούνι. Σε 

περίπτωση που ο ερεθισμός επιμένει συμβουλευτείτε γιατρό.  
 
Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα σε καλά αεριζόμενο χώρο.  

 
Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε το στόμα. Μη προκαλείτε εμετό. 
  

Αν υποψιάζεστε δηλητηρίαση καλέστε αμέσως γιατρό και δείξτε το δοχείο ή την 

ετικέτα.  

 
Αντίδοτο: δεν υπάρχει γνωστό αντίδοτο. Εφαρμόστε συμπτωματική θεραπεία.  

 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777  

 

 
 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

 

13.1 Για όλες τις καλλιέργειες, έχουν καθοριστεί από την Επιτροπή της Ε.Ε. προσωρινά κοινοτικά Ανώτατα 
Όρια Υπολειμμάτων (MRLs). 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή πριν 

τη διάθεση στην αγορά 

όταν πρόκειται για 

μετασυλλεκτικές χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Σιτάρι, Κριθάρι Μη εφαρμόσιμο λόγω 

χρόνου εφαρμογής 

 

 

14  Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος 

Να αποθηκεύεται σε χώρο ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο χώρο, 

χωρίς να εκτίθεται απ’ ευθείας στο φως και σε θερμοκρασία 5 – 30 oC.  

Στις συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για 2 χρόνια από την 

αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευή του.  

 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 

16 Προστατευόμενα στοιχεία και μελέτες  

 Στο Παράρτημα ΙΙΙ της παρούσας καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα 

απόφαση καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ



                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

  

 

 

 

17 Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει να προσκομίσει στην ΣΕΑ την ακόλουθη μελέτη: 

 

� Υγρή μέθοδος κοσκινίσματος μετά από αποθήκευση στους  0 ± 2 ºC για 7 ημέρες. 

 
B 

Γενικές υποχρεώσεις  
  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει 
την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που 
περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας 
πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η 
έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για 

οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την παρούσα 

απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της 

έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν με 

την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 
6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των 

ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο 

οποίο αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε 

αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών 

από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

         Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΜΗΒ4653ΠΓ-ΚΜΤ


		2016-06-27T14:26:40+0300
	Athens




